

Nordic - Office of Architecture Danmark
A/S
Bygmestervej 2, 2400 København NV
CVR-nr. 36 55 26 62
Årsrapport
2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2018.

Gudmund Stokke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic - Office of Architecture Danmark A/S Bygmestervej 2 2400 København NV
	CVR-nr.: 36 55 26 62
	Stiftet: 12. februar 2015
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	John Arne Bjerknes, Solheimgata 1A, HO 402, 0267 Oslo, Norge Johannes Eggen, Fritznersgata 18B, 0376 Oslo, Norge Gudmund Stokke, Industrigata 21A, 0353 Oslo, Norge
Direktion	Sofie Peschardt
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Nordic Office Of Architecture AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at drive arkitektvirksomhed og andre hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.761 t.kr. mod 5.824 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 933 t.kr. mod 888 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.463 t.kr. mod 3.504 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 41 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.433 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,4 % af de samlede aktiver på 3.463 t.kr., hvilket er en stigning på 18,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.761.085	5.824.190
1 Personaleomkostninger	-6.504.086	-4.636.085
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.749	-35.616
Resultat før finansielle poster	1.205.250	1.152.489
Andre finansielle indtægter	1.053	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.325	-12.089
Resultat før skat	1.199.978	1.140.400
3 Skat af årets resultat	-266.740	-252.388
Årets resultat	933.238	888.012
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	572.573
Udbytte for regnskabsåret	746.590	315.439
Overføres til overført resultat	186.648	0
Disponeret i alt	933.238	888.012

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.200	61.623
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>212.200</u>	<u>61.623</u>
	Deposita	113.500	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.500</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>325.700</u>	<u>61.623</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.604.436	1.624.649
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	27.450	162.695
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.182.301
	Tilgodehavende selskabsskat	46.918	82.916
	Andre tilgodehavender	12.431	292.118
	Periodeafgrænsningsposter	9.885	10.322
	Tilgodehavender i alt	<u>1.701.120</u>	<u>3.355.001</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.436.215</u>	<u>87.817</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.137.335</u>	<u>3.442.818</u>
	Aktiver i alt	<u>3.463.035</u>	<u>3.504.441</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	186.648	0
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	746.590	315.439
Egenkapital i alt	<u>1.433.238</u>	<u>815.439</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	177.558	108.796
Hensatte forpligtelser i alt	<u>177.558</u>	<u>108.796</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	60.463	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	413.194	447.815
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	72.245
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	170.896	0
Anden gæld	1.207.686	1.487.573
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	0	572.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.239</u>	<u>2.580.206</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.239</u>	<u>2.580.206</u>
Passiver i alt	<u>3.463.035</u>	<u>3.504.441</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.297.811	3.852.615
Pensioner	774.045	529.607
Andre omkostninger til social sikring	67.495	48.633
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>364.735</u>	<u>205.230</u>
	<u>6.504.086</u>	<u>4.636.085</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.325</u>	<u>12.089</u>
	<u>6.325</u>	<u>12.089</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	197.978	183.084
Årets regulering af udskudt skat	<u>68.762</u>	<u>69.304</u>
	<u>266.740</u>	<u>252.388</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	69.623	0
Tilgang i årets løb	<u>189.111</u>	<u>69.623</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>258.734</u>	<u>69.623</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-8.000	0
Årets afskrivninger	<u>-38.534</u>	<u>-8.000</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-46.534</u>	<u>-8.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>212.200</u>	<u>61.623</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.647.342	2.060.669
Modtagne acontobetalinge	<u>-3.619.892</u>	<u>-1.897.974</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>27.450</u>	<u>162.695</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Årets overførte overskud	186.648	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	572.573
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-572.573</u>
	<u>186.648</u>	<u>0</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	315.349	0
Udloddet udbytte	-315.349	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>746.590</u>	<u>315.439</u>
	<u>746.590</u>	<u>315.439</u>

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med årlig husleje på 227 t.kr. Huslejekontrakten har 6 måneders opsigelse. Lejemålet kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel den 1. april 2018 til fraflytning den 1. oktober 2018.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.